
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 507/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Συγκοινωνιακής, Στατικής, Ηλεκτρομηχανολογικής, Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής μελετών της μελέτης: «Επικαιροποίηση μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της 
Ε.Ο. Νο 53». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/204096/2738/08/07/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6)Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος  7) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 8) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος,  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 5) Ζιμπίδης Γεώργιος 
μέλος,6)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 507: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Τεχνικών Έργων της 
Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 196854/4601/04-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  από την 30/06/2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α’/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής Δημοσίων Έργων» (ΚΔΕ).  
3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Το Π.Δ 144 / 2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ 2596/Β΄/30-09-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών»  
7. Το Ν.4735/2020,άρθρο 40 παρ.2 με το όποιο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του Ν.3852/2010, σύμφωνα 
με το οποίο η Ο.Ε. αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της 
Περιφέρειας, σύμφωνα με το άρθρο 189 του Ν. 4412/2016. 
8. Το Ν.4782/2021,άρθρο 91 με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 184 του ν.4412/2016 (Α΄147). 
9. Την χρηματοδότηση από Ειδικό Φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0003 με Κωδικό Δράσης 201001023 οικ. 
έτους 2022 και σύμφωνα με την 223/2021(Α.Δ.Α. 6ΨΚΛ7ΛΒ-ΙΟΔ) απόφασή Περιφερειακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 6Ν0Π7ΛΒ-2ΣΦ



περί έγκρισης του ετήσιου προγράμματος δράσης Π.Α.Μ.Θ. 2022 σε συνέχεια ΑΑΥ273/18-01-2021(αρ. 
πρωτ. 559/21-01-2021 με Α.Δ.Α.: Ω5197ΛΒ-Δ4Π, ΑΔΑM: 21REQ008035131/2021-01-22). 
10. Την αριθμ. 747/2020 απόφαση ( ΑΔΑ: ΩΖΜΨ7ΛΒ-4ΘΕ) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν: α) οι όροι της διακήρυξης, β) ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 
Διενέργειας του διαγωνισμού της μελέτης «Επικαιροποίηση μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 
0+450 της Ε.Ο. Νο 53». 
11. Την απόφαση με αριθμό 294/2021 (Α.Δ.Α.: ΩΓ2Δ7ΛΒ-3ΩΝ και Α.Δ.Α.Μ.: 21AWRD008718024) της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το 2o Πρακτικό (γνωμοδότηση 
επί ενστάσεως) του Συνοπτικού Διαγωνισμού και ανακηρύχτηκε η ένωση οικονομικών φορέων 
<<ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε.’’ –ΝΑΚΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ –ΤΣΕΣΜΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ –
ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ  ΑΣΗΜΑΚΗ>>  προσωρινός ανάδοχος. 
12. Το από 16 - 07 – 2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΓΞ7ΛΒ-ΡΤ3 και ΑΔΑΜ: 21SYMV008941344 2021-07-19)  
εργολαβικό συμφωνητικό της Εργολαβίας. 
13. Το με αρ. πρωτ. O09/SS018/1086/25-02-2022 έγγραφο του αναδόχου (δικό μας αρ. πρωτ. 
58349/1258//25-02-2022) με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα η Συγκοινωνιακή, Στατική, 
Ηλεκτρομηχανολογική, Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτες (σε ένα αντίγραφο) της μελέτης : 
«Επικαιροποίηση  μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» 
14. Το με αρ. πρωτ. 58349/1258/19-04-2022 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας  που ζητά 
διευκρινήσεις – συμπληρώσεις επί της μελέτης «Επικαιροποίηση  μελέτης κατασκευής γέφυρας στη 
Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» 
15. Το από 20-04-2022 έγγραφο του αναδόχου (δικό μας αρ. πρωτ. 116770/2555/20-04-2022) με το 
οποίο επαναυποβλήθηκε η Συγκοινωνιακή, Στατική, Ηλεκτρομηχανολογική, Υδραυλική και 
Περιβαλλοντική μελέτες (σε ένα αντίγραφο). 
16. Το με αρ. πρωτ. 116770/2555/17-05-2022 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας που ζητά 
διορθώσεις Ηλεκτρομηχανολογικής μελέτης της μελέτης «Επικαιροποίηση  μελέτης κατασκευής 
γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53»  
17. Το με αρ. πρωτ. O14/SS018/1086/21-06-2022 έγγραφο του αναδόχου (δικό μας αρ. πρωτ. 
182031/4188/21-06-2022) με το οποίο υποβλήθηκε η Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη. 
18. Το με αρ. πρωτ. O15/SS018/1086/27-06-2022 έγγραφο του αναδόχου (δικό μας αρ. πρωτ. 
1893684381/27-06-2022)  με το οποίο υποβλήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή (CD) Συγκοινωνιακή, Στατική, 
Ηλεκτρομηχανολογική, Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτες. 
19. Το με αρ. πρωτ. 162589/3755/02-06-2022 έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας που ζητά χορήγηση 
βεβαίωσης περί μη απαίτησης υποβολής φακέλου Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων τροποποίησης 
ΑΕΠΟ.  
20. Το με αρ. πρωτ. 178869/29-06-2022 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
Ανατ. Μακεδονίας - Θράκης (δικό μας αρ. πρωτ. 193343/4503/29-06-2022) ότι δεν απαιτείται η υποβολή 
φακέλου τροποποίησης της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων, η οποία βρίσκεται σε ισχύ έως 
την 31η -12-2025. 
21. Την με αρ. πρωτ. 195144/4538/30-06-2022 Βεβαίωση Πληρότητας παραδοτέων της Συγκοινωνιακής,  
Στατικής, Η/Μ, Υδραυλικής και Περιβαλλοντικής Μελέτης της μελέτης με τίτλο : «Επικαιροποίηση   
μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53» από την οποία προκύπτει η τήρηση όλων  
των προδιαγραφών, κανονισμών και τεχνικών οδηγιών που ισχύουν κατά το χρόνο σύνταξης αυτής και  
βεβαιώνεται η ποιοτική και ποσοτική της επάρκεια και η συμμόρφωση του αναδόχου προς τις συμβατικές 
εν  γένει υποχρεώσεις του. 
 
Ότι η εν λόγω μελέτη συντάχθηκε σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τις οδηγίες της Υπηρεσίας. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση Συγκοινωνιακής, Στατικής, Ηλεκτρομηχανολογικής, Υδραυλικής και Περιβαλλοντικής μελετών 
της μελέτης : «Επικαιροποίηση  μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53», 
όπως συντάχθηκε από τον ανάδοχο και ελέγχθηκε από την Υπηρεσία, η οποία αποτελεί και την 
Προσωρινή Παραλαβή των Μελετών αυτών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΔΑ: 6Ν0Π7ΛΒ-2ΣΦ



ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την Συγκοινωνιακή, Στατική, Ηλεκτρομηχανολογική, Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελετών της 
μελέτης : «Επικαιροποίηση  μελέτης κατασκευής γέφυρας στη Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53», όπως 
συντάχθηκε από τον ανάδοχο και ελέγχθηκε από την Υπηρεσία, η οποία αποτελεί και την Προσωρινή 
Παραλαβή των Μελετών αυτών. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  507/2022. 

 
   
            
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                     
                     

          

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν0Π7ΛΒ-2ΣΦ


		2022-07-25T09:53:55+0300
	Athens




